ó,rt"Jfxlt*{
,t{
L.'"

*/,
Casa do LegisLativo Vereador Ênio da Gama

rNDtcAçÃo CMC/N" o4q /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que seja instalada iluminação pública na passarela localizada
no bairro Vila São Vicente, próxima à Rua Dr. Vitório, na altura do número 189.

Justificativa

A medida visa atender à solicitação dos moradores da região, que utilizam a passarela
diariamente e enÍrentam insegurança devido à Íalta de iluminação, especialmente no período
noturno. A instalação de iluminação no local trará mais segurança aos pedestres e melhorará
as condições de mobilidade'urbana.

Cámara Municipal de Congonha6

rililtiltilil|ll|tililtiltilililtilililililil1
PROTOCOLO GERAL .t438/2025
Datâ: 29/05/2025 . HoÍáÍiot 12127

Lsglalatlvo

g

Congonhas, 27 de maio de 2025.
Dô.!nrê.rô à.ínàdô.1' gitàlnênte

'éb §,::t::":H1I"Tifi ,
".""V€nf iqu€ Ênr https://v.Lidar.iti.go! bi

Rodrigo Silva Mendes
Vereador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homern Júnior, 82, Cêntro, Congonhas/MG - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-maiÍ: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

(7cníy
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Cámara Municipál de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homern Júnior, 82, Centro, congonhas/MG - Telefone: (3'l) 3732-0300 - E-mâil: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhâs.mg.leg.br

',

F

'j
í